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KALENDÁŘ AKCÍ

 PÁLENÍ ČARODĚJNIC 2023
sobota 29.04.2023, 15:00, v areálu Sokolovny ve Vávrovicích

Srdečně jsou zvány všechny děti i dospělí. Čeká Vás spousta zábavy i bohaté občerstvení. 
Tradiční akci pořádá Klub rodičů a přátel školy.

STAVĚNÍ MÁJE 2023
neděle 30.04.2023, 14:00, u hasičské zbrojnice na Palhanci

Tradiční stavění Máje u hasičské zbrojnice na Palhanci. Na Vaši účast se těší SDH Palhanec.

DEN PRO RODINU
pátek 19.05.2023, 14:00, areál školy ve Vávrovicích

Akci pořádá ZŠ a MŠ Vávrovice.

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI V DRŽKOVICÍCH
sobota 27.05.2023, 14:00, hasičský areál v Držkovicích

Ve venkovním areálu pořádají hasiči z Držkovic a Klub rodičů ZŠ Vávrovice.

KONCERT SE SKUPINOU MARATON
pátek 09.06.2023, 20:00,  v areálu Sokolovny ve Vávrovicích

Taneční zábava se skupinou Maraton. Akci pořádá TJ Sokol Vávrovice.

REPI CUP 2023
sobota 17.06.2023, 14:00, na fotbalovém hřišti FK Nova ve Vávrovicích

Pořádá FK Nova Vávrovice.

NECKYÁDA 2023
sobota 24.06.2023, 14:00, v areálu Sokolovny ve Vávrovicích

Start plavidel je v Držkovicích ve 14:00 na břehu z polské strany. Další program 
na Vás čeká od 15:00 v areálu Sokolovny, kde můžete hodnotit také všechna plavidla. 

Občerstvení je zajištěno. Na Vaši účast se těší pořadatelé.

VOLEJBALOVÝ TURNAJ NA KARLOVCI
sobota 01.07.2023, 9:00, volejbalové kurty na Karlovci

Akci pořádá volejbalový klub na Karlovci. Můžete se zúčastnit, popřípadě přijít se pobavit 
či posedět. Těší se na Vás pořadatelé.

Účastí na akcích pořádaných městskou částí a spolky souhlasíte s pořizováním vašich fotografi í 

a videozáznamů, které budou použity pro potřeby městské části (zpravodaj, internetové stránky apod.).
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užít na sečení trávy i odklízení sněhu v zimních 

měsících.

Pomalu začínáme chystat již 19. slavnosti naší 

městské části, které se tentokrát budou konat ve 

Vávrovicích. Do svých kalendářů si můžete pozna-

čit datum 26. srpna, akce bude opět celodenní.

Přeji vám příjemné jarní dny a krásné Veliko-

noce!

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

zima pomalu ztrácí na síle, za dveřmi jsou 

Velikonoce a těšit se můžeme na příjemné jarní 

počasí.

Za sebou máme povedenou plesovou sezónu. 

Při dětském karnevalu i plesu městské části pras-

kala Sokolovna ve švech, nejinak tomu bylo při 

plesu SDH Držkovice v kulturním domě.

Od března se nám podařilo rozšířit sdílená 

kola Nextbike i do naší městské části, stanoviště 

jsou na Karlovci, Palhanci i ve Vávrovicích.

Na poště Partner jsme zprovoznili platební 

terminál, na kterém je možné hradit poplatky za 

psy, poplatek za komunální odpad či pronájmy, 

které naše městská část nabízí občanům.

Jakmile povolily mrazy, trápil nás nepořádek 

v okolí stavby obchvatu. Apelovali jsme na zhoto-

vitele stavby a navštěvujeme pravidelné kontrolní 

dny. Pokud počasí dovolí, měl by se v průběhu 

dubna dokončit kruhový objezd na silnici I/11.

Z investičních akcí připravujeme nákup no-

vého traktoru Kubota, který bychom chtěli vy- starosta

Městská část Vávrovice přijme 
do hlavního pracovního poměru 
zaměstnance na pozici údržby. 

Nástup od 1.6.2023, bližší informace 
u místostarosty na čísle 604 229 419.

Dále hledáme brigádníky k sečení 
trávy v letních měsících, bližší infor-

mace rovněž u místostarosty.

ZAMĚSTNANEC ÚDRŽBYUKLIĎME ČESKO

V termínu 30.3. - 2.4. probíhá akce Ukliďme 
Česko. Pytle na úklid budou přichystány u kon-

tejnerových stání, kam také plné pytle shromaž-

ďujte. V případě nálezu většího množství odpadu 

tento přichystejte k odvozu a místo nahlaste na 

níže uvedená čísla, případně na Úřadu městské 

části Vávrovice. Fotodokumentaci úklidu přivítá-

me na WhatsAppu či FB Vávrovická skupina!

Dana Schreierová (604 701 204) a Renáta 

Repková (731 215 624).
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Čtvrté jednání zastupitelstva se konalo 

27.2.2023 za  účasti všech zastupitelů. Zastupi-

telé schválili jmenovitou akci – opravu povrchu 

a pískoviště na dětském hřišti na Karlovci a opra-

vu povrchu dětského hřiště v Držkovicích. Jedná 

se o  poslední etapu oprav dětských hřišť, cena 

oprav je 440.113 Kč.

Zastupitelé dále schválili návrh na  konání 

19. slavností městské části, které se uskuteční 

26.8.2023 v  areálu Sokolovny ve  Vávrovicích. 

Schváleno bylo ustavení komise pro výběr za-

městnance údržby, stávající zaměstnanec jde 

k 31.5.2023 do starobního důchodu.

Druhé zasedání zastupitelstva se konalo 

21.12.2022 za  účasti všech zastupitelů. Zastu-

pitelé schválili rozpočet městské části ve  výši 

8.832.000 Kč. Zastupitelé dále schválili zřízení 

dotačního výboru, Výboru pro životní prostře-

dí, Kulturně-sportovního výboru, Investičního 

výboru a  Přestupkového výboru. Zastupitelé 

rovněž schválili odměny neuvolněným členům 

zastupitelstva – členům výborů, navýšili hod-

notu stravenek zaměstnancům úřadu a termíny 

zastupitelstev na kalendářní rok 2023.

Třetí zasedání zastupitelstva se konalo 

30.1.2023 za  účasti všech zastupitelů. Zastupitelé 

schválili Dodatek ke  smlouvě 

o  výpůjčce nemovitosti mezi 

městskou částí a  FK  Nova Vá-

vrovice, dále schválili nájem-

ní smlouvu s  Povodím Odry, 

na  pronajímané parcele se 

nachází kabiny fotbalistů TJ Pa-

lhanec, dětské hřiště a oplocení. 

Schválena byla rovněž pojistná 

smlouva pro jednotku SDH Vá-

vrovice v  době trvání zásahu 

a dotace občanským sdružením 

pro kalendářní rok 2023 až do 

výše 430.000 Kč. Zastupitelé 

schválili i návrh investic a oprav 

pro rok 2023 – nákup traktoru 

Kubota, opravu povrchu kurtu 

u  Sokolovny, opravy dětského 

hřiště v Držkovicích a na Karlov-

ci, opravu střešní krytiny na bu-

dově Sokolovny a opravu kabin 

u fotbalového hřiště ve Vávrovi-

cích.

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA

Spolek Výše schválené 
dotace

SDH Držkovice 30.500 Kč

SDH Palhanec 40.000 Kč

SDH Vávrovice 85.000 Kč

TJ Palhanec 70.000 Kč

FK NOVA Vávrovice 30.000 Kč

TJ Sokol Vávrovice 41.000 Kč

Myslivecké sdružení Opavice 30.000 Kč

Rybářská parta hic z Vávrovic 10.000 Kč

Klub rodičů a přátel školy ve Vávrovicích 36.000 Kč

Karlovecký volejbalový klub 10.000 Kč

Martin Laifert 15.000 Kč

Celkem 397.500 Kč
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KRÁTKODOBÉ VÝPADKY PROUDU

systému neevidujeme v  následujícím období 

žádné další plánované odstávky. 

Vážený pane starosto, s pochopením vní-

máme vzniklou nepříjemnou situaci, která 

se městské části Vávrovice a  jejich obyvatel 

dotkla. Nebylo úmyslem společnosti ČEZ Dis-

tribuce, a. s. obyvatele Vávrovic jakkoliv po-

škodit.

V  průběhu února a  března došlo v  naší 

městské části k řadě výpadků elektrické ener-

gie. Množily se dotazy a  stížnosti občanů, 

starosta proto oslovil ČEZ Distribuci k podání 

vyjádření.

Níže uvádíme zaslané vyjádření společ-

nosti ČEZ Distribuce:

Jednalo se o  nutné provozní manipula-

ce v  souvislosti s  plánovanými odstávkami 

na lince vysokého napětí. Výpadky jste moh-

li zaznamenat na  začátku dne při zahájení 

odstávky a  následně při ukončení odstávky 

v odpoledních hodinách. Provozní manipula-

ce se také využívají pro připojení a  odpojení 

náhradního zdroje v rámci plánované práce. 

Dle platné legislativy nevzniká ohlašovací 

povinnost při provádění nutných provozních 

manipulací, při nichž omezení nebo přerušení 

dodávky elektřiny nepřekročí 20 minut. Pro 

dotčenou oblast dle aktuálních dat v  našem 

ÚKLID PO PSECH, POPLATEK ZA PSY, OČKOVÁNÍ PSŮ
na. Poplatek je možné uhradit na poště Partner, 

možná je i  úhrada bankovním převodem. Pro 

platební údaje pište na  e-mail vavrovice@opa-

va-city.cz nebo volejte na číslo 604 229 418.

Stejně jako v  předchozích letech je ve Váv-

rovicích a  v  Držkovicích domluveno hromadné 

očkování psů. Očkování proběhne v Držkovicích 

v  pátek 21.4.2023 od  16 hodin, objednávky 

osobně u  paní Anny Fiedlerové. Ve  Vávrovicích 

proběhne očkování o den později, tedy v sobo-

tu 22.4.2023 od  8 hodin, objednávky osobně 

nebo telefonicky u paní Marty Pruskové na čísle 

737 442 887.

V  poslední době se v  naší městské části 

množí stížnosti na volně pobíhající psy a neuklí-

zení exkrementů při procházkách se psy. Chtěli 

bychom všechny majitele psů opakovaně požá-

dat o úklid po svých psech nejen na chodnících, 

ale i  na  ostatních volných plochách. Na  poště 

Partner je možné získat zdarma sáčky na exkre-

menty, po  městské části jsou instalovány koše, 

do  kterých se dají vyhodit, případně je možné 

využít i popelnice u budov, které jsou ve správě 

městské části.

Dále upozorňujeme na  povinnost uhradit 

poplatek za psy, který je splatný do konce břez-

NOVÝ TRAKTOR PRO ÚDRŽBU

Na  letní sezonu městská část plánuje 

nákup nového malotraktoru Kubota B2261H 

CAB, aktuálně byli osloveni dodavatelé této 

značky pro podání nabídek. Součástí dodáv-

ky bude i příslušenství – radlice pro odklízení 

sněhu a  mulčovací cepák. Bude se jednat již 

o  druhý malotraktor této značky pro údržbu 

městské části, což bylo důvodem k jeho výbě-

ru pro snadnější servis. Díky novému traktoru 

bychom chtěli zvýšit efektivitu údržby.
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O VÁVROVICKOU MALOTŘÍDKU VZRŮSTÁ ZÁJEM MEZI „PŘESPOLNÍMI“
14. dubna 2023, po oba dny mezi 14 – 18 hodinou. 

S sebou vezměte rodný list dítěte.

Zápis do  MŠ se bude konat v  úterý 

2. května od 8-16 hodin a ve středu 3. květ-

na 2023 od  8-14  hodin. Rodiče při zápisu 

dokládají „Žádost o  přijetí“ opatřenou po-

tvrzením dětského lékaře o  povinném oč-

kování. Je vhodné si tuto žádost vyzvednout 

předem v  MŠ nebo stáhnout z  webových 

stránek školy. 

A to nás ve škole samozřejmě těší. Je to pak 

také dobrá zpráva pro naše věrné „domácí“ žáky 

a jejich rodiče, protože s každým dalším školákem 

se posiluje zkvalitňování poskytovaných vzdělá-

vacích podmínek. O tom se mohli přesvědčit ná-

vštěvníci Předzápisového dne otevřených dveří, 

který škola připravila na pondělí 27. března, a kte-

rý byl výjimečně návštěvnicky silný.

Samotný zápis do  1. ročníku pro nový školní 

rok 2023/2024 se uskuteční ve čtvrtek 13. a v pátek 

NEXTBIKE I V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI 
Další informace naleznete na  webu www.

nextbikeczech.com.

Od  1. března jsou v  Opavě opět k  dispo-

zici sdílená kola Nextbike. V  průběhu března 

byly vybudovány tři nové stanice na  tato kola 

i v naší městské části – na Karlovci u mrazíren, 

na Palhanci u hasičské zbrojnice a ve Vávrovicích 

u  Sokolovny. Na  jejich vybudování se podílela 

i městská část částkou 20.000 Kč.

Prvních 15 minut vypůjčení je zdarma, 

za dalších 45 minut se platí 24 Kč. Po hodině se 

začne výpůjčka měřit na půlhodiny, kdy za kaž-

dou cyklista uhradí opět 24 Kč.

KÁCENÍ LÍPY 
Na  konci března pro-

běhlo kácení vzrostlé lípy 

v  parku ve  Vávrovicích. 

Důvodem byl její špatný 

zdravotní stav, který navíc 

ohrožoval blízké dětské hři-

ště. Kácení provedla specia-

lizovaná fi rma tak, aby ne-

došlo k  poškození přilehlé 

budovy a dětského hřiště.
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Nerovnost kapacit jednotlivých součástí školy 

často nahrává předsudkům a vytváří mezi veřejnos-

tí zdání jakési nespravedlnosti při přijímacích říze-

ních. A tak rodiče, kteří pro své děti nezískají místo 

v naší mateřské škole, se mnohdy nevrátí s dítětem 

do základky. To nás samozřejmě mrzí. Nicméně tuto 

situaci by však neovlivnilo ani případné rozšíření 

kapacity MŠ, protože počty dětí, včetně nepřijatých, 

zdaleka nedosahují naplnění dvou od-

dělení. A  to je pro případné stavební 

rozšíření a navýšení kapacity ten hlavní 

negativní argument pro zřizovatele. 

Zatímco děti MŠ se v předškolním ob-

dobí vzdělávají zpravidla tři roky, děti 

na 1. stupni ZŠ tráví 5 let školní docház-

ky. Zatímco tak ve školce bývá volných 

míst málo (kapacita 25 dětí), v ZŠ jsou dostatečné 

rezervy (kapacita 75 žáků). Před sloučením MŠ se ZŠ 

do jedné budovy v roce 2008 byla kapacita školky 

na  původním sídle na  Jantarové ulici jen 20 dětí. 

Na to už ale mnozí zapomněli. Nehledě na skuteč-

nost, že tehdejší populační ročníky byly, ve srovnání 

s dneškem, mnohem silnější.

Na  druhé straně jsou také rodiče, kteří v  řád-

ném přijímacím řízení získají místo v  MŠ, využijí 

tuto možnost poskytování předškolního vzdělávání, 

a přesto budoucího školáka zapíšou jinde. Tím blo-

kují místo těm, kteří mají zájem o kontinuální vzdě-

lávání od MŠ až do pátého ročníku. Nicméně i těmto 

rodičům nemůžeme odepřít právo na  svobodnou 

volbu školy.

Naší dlouhodobou snahou je tyto předsud-

ky vyvracet poskytováním kvalitního vzdělávání, 

včetně podmínek, ve  kterých probíhá. To se týká 

i podpory a rozšiřování možností pohybových akti-

vit v rámci tělesné výchovy, jež bývají také příčinou, 

proč některé děti ze „spádového obvodu“ do školy 

nenastupují. 

Za poslední roky jsme ve škole výrazně investo-

vali, a to nejen do materiálního vybavení, ale také 

do  vzdělávání pedagogů, tvorby a  revize školního 

vzdělávacího programu a  vzdělávacích strategií. 

K tomu od roku 2010 využíváme rozvojové operační 

programy, kterými do  školy proudí řádově statisí-

ce. V současné době naplňujeme tyto programy dva. 

Jeden, jehož doba realizace končí v červnu (Na cestě) 

a  druhý, který jsme otevřeli v  únoru 

(J. A. Komenský). 

Trvalé podpory se škole dostává ze 

strany Úřadu městské části a Klubu rodi-

čů, kteří pomáhají „tlumit“ dopady vzrůs-

tajících cen služeb, které škola využívá 

při pořádání doprovodných akcí a aktivit 

nebo společenských událostí. Tuto pod-

poru se snažíme obci, dětem a rodičům vracet poctivou 

a usilovnou prací. 

A  tak doufáme a  věříme, že ustojíme se ctí 

a ve zdraví všechny tlaky, které společnost na školy 

v současné době nakládá a že si vávrovická malo-

třídka i  ve  druhém století své existence své místo 

mezi vzdělávacími institucemi města obhájí.

NÁPADY PRO OPAVU
Město Opava i v letošním roce vyhlásilo akci 

Nápady pro Opavu, kdy sami občané určují, co 

se bude realizovat z  participativního rozpočtu. 

V  sedmém ročníku bylo možné přihlásit malé 

i velké nápady s celkovou cenou do 750.000 Kč.

Přihlášky se podávaly do konce února a jed-

ním z přihlášených projektů je i vybudování dět-

ského hřiště u Sokolovny ve Vávrovicích.

Pokud chcete, aby bylo hřiště v rámci Ná-

padů pro Opavu postaveno, pošlete tomuto 

projektu hlas v on-line hlasování v termínu 

od 1. do 14. června. Každý občan Opavy může 

udělit pouze jeden hlas.
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VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY, BIOODPAD A ČIPOVÁNÍ
na bio odpad, následně budou vyváženy co 

čtrnáct dnů každý sudý týden.

Zaměstnanci Technických služeb Opava s.r.o. 

budou postupně montovat na  všechny nádoby 

čipy, které poslouží k  evidenci výsypů. Pro 

usnadnění a  zrychlení této činnosti žádáme 

všechny, aby vždy v  den pravidelného svozu 

bio odpadu ponechali nádobu na  ulici až 

do  14  hodiny. Nádoby na  BIO odpad patřící 

fi remním zákazníkům se označovat čipy 

nebudou.

Od  poloviny března je v  letním provozu 

i  sběrný dvůr na  ulici Přemyslovců, který má 

otevřeno ve  všední dny a  v  sobotu od  11:00 

do 17:30.

V pondělí 3. dubna 2023 budou v měst-

ské části přistaveny velkoobjemové kon-

tejnery na  bioodpad. Prosíme o  nastříhání 

odpadu, zejména větví, na menší části, aby 

byla kapacita kontejnerů co nejvíce využi-

ta.

Kontejnery budou umístěny na  ob-
vyklých místech:

• Karlovec – ulice Vodárenská

• Palhanec – ulice U Lávky

• Vávrovice – u školy, u bytovek

• Držkovice – u kaple

V  úterý 4. dubna 2023 budou poprvé 

v  tomto roce vyváženy hnědé popelnice 

Od  loňského roku platí zákaz vjezdu ná-

kladních vozidel nad 12 tun na  Palhanci. 

Řada vozidel tuto značku nerespektuje, vede-

ní městské části proto dalo podnět na Policii 

i  Městskou policii, aby byl lepší dohled nad 

dodržování zákazu včetně dodržování maxi-

mální povolené rychlosti.

Vedoucí obvodního oddělení policie 

v  Opavě předal dle vyjádření tento podnět 

podřízeným a  dále Dopravnímu inspektorátu 

v  Opavě a  Oddělení hlídkové služby Opava, 

které se svým zaměřením nejvíce zabývají 

popsanou činností.

Obsáhlejší vyjádření poslal zástupce ře-

ditele Městské policie Opava. Na  základě 

zjištění strážníků byla v  září loňského roku 

doplněna dopravní značka DZ B 26 (konec 

všech zákazů), aby bylo porušování zákazů 

vymahatelné.

Na  konci roku byly navýšeny kontroly 

na  inkriminovaném úseku a  zjištěno bylo 

celkem 127 přestupků, celková výše pokut 

na místě činila 22.200 Kč. Tato částka je pouze 

informativní, jelikož mezi přestupky jsou i ty, 

které nebylo možné dořešit na místě z důvo-

du nesouhlasu přestupce.

Tyto přestupky byly oznámeny k  dořešení 

na  Odbor dopravy, oddělení dopravních pře-

stupků. Řada vozidel na  místě nemohla být 

dořešena z  důvodu vlastnictví zemědělskými 

družstvy. Tato nákladní vozidla jsou v TP regis-

trována jako traktor, což legislativa umožňuje 

a zákazová značka se na ně tak nevztahuje. 

V  současné době plní městská policie 

na  území celého města Opavy řadu úkolů 

na podněty jiných občanů a není tak z kapa-

citních důvodů možné, provádět na ulici Váv-

rovické častější kontroly.

NEDODRŽOVÁNÍ ZÁKAZU VJEZDU NÁKLADNÍCH VOZIDEL NA PALHANCI



9

Jak je uvedeno v poděkování Charity Opava 

k  darům do Tříkrálové sbírky, bylo v  naší měst-

ské části vybráno celkem 68.905 Kč. Nejvíce se 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

vybralo ve Vávrovicích – 39.876 Kč, dále na Pa-

lhanci 15.184 Kč, na Karlovci 9.095 Kč a v Držko-

vicích 4.750 Kč.

 
 
 
 
 
 
 

Vážení a milí obyvatelé Vávrovic, Držkovic, 
Karlovce a Palhance! 

Rádi bychom Vám poděkovali za účast v dalším ročníku Tříkrálové 
sbírky. Velice si vážíme všech, kteří nám pomohli sbírku ve Vaší obci 

uspořádat. Děkujeme také všem štědrým dárcům, kteří přispěli 
do pokladniček nebo poslali peníze na tříkrálový účet.  
S vděčností za každý dar Vám můžeme sdělit, že jste 

ve Vaší obci darovali 68 905 Kč! 

Peníze z letošní sbírky, která byla na Opavsku nad očekávání úspěšná,  
budou opět sloužit seniorům a vážně nemocným pacientům, kterým 
naše terénní služby pomáhají v domácím prostředí, pomohou nám se 

zlepšením pracovních podmínek a zázemí našich zrakově postižených 
a nevidomých masérů  

a budou pomáhat všude tam, kam dosáhne pomoc Charity ČR. 
 

Děkujeme Vám, že i v těchto složitých časech myslíte na druhé.  
Chtěl bych Vám z celého srdce poděkovat nejen za Charitu Opava,  

ale především za ty, jimž Vaše štědré dary pomohou. 
 

 

                                                                                               Jan Hanuš, ředitel Charity Opava 

p
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Milí přátelé,

první květy nás opět zpravují o přicháze-

jícím jaru. A  také o  blížících se Velikonocích 

– největšími ze všech svátků. Pučící stromy, 

zelenající se tráva a  krása sněženek, narcisů 

i krokusů jsou nádherným svědectvím nové-

ho začátku. Po  zimě se vše se probouzí. Vše 

znovu ožívá. Nový start.

Lidský život se častokrát zamotá a je pak 

těžké jej „rozmotat“. Mnohokrát se zajede 

do slepé uličky a není snadné vycouvat. Člo-

věk prostě mnohokrát neví, kudy kam, a moc 

potřebuje nový začátek.

Je to podobné jako ve  sportu. Častokrát 

se zápas nevydaří podle představ trenéra, 

hráčů i fanoušků. Mnoho závodů nedopadne 

dobře. Šachová partie nevyjde. Na dostihu se 

něco pokazí. Nastanou okolnosti, které má-

lokdo čekal. Dojde třeba k  nehodě a  zdá se, 

že je vše ztraceno.

Pak ale přichází nový začátek, nový start. 

Běh se běží znovu, začne se další zápas, za-

hájí se nový dostih nebo partie. Prostě zno-

vu, i když se nedá minulost vrátit. Dá se však 

vždy začít líp.

Jak to udělat v životě? Nabízí společnost 

řešení? Částečné – nová práce, nové bydliš-

tě, noví přátelé. Ale výčitky třeba zůstanou. 

Nedá se jen tak lehce udělat pomyslná „tlus-

tá čára“.

Tady přichází na  řadu naše křesťanská 

víra. Ta dává nový začátek. Kristus vstal 

z  hrobu o  velikonočním ránu. Začal nový ži-

vot, „nový start“. On nám po  svém vzkříšení 

dal svatou zpověď. To je náš „nový start“. 

Církevní přikázání už po staletí ukládá všem 

věřícím jako povinnost se alespoň jednou 

za rok vyzpovídat. Nejlépe o Velikonocích.

Většina členů našeho národa buď u  zpo-

vědi nikdy nebyla, nebo byla už velmi dáv-

no. Myslím, že je to obrovská škoda. Dobře 

vykonaná a upřímná zpověď je ohromný dar. 

Je to příležitost začít znovu, když se život „za-

šmodrchá“. Je to nový start, kdy se sice nedá 

změnit minulost, ale je možné ji uzavřít a  je 

zde šance začít lépe budoucnost.

Předkládám vám tuto úvahu jako za-

myšlení se nad zpovědí, kterou u  nás každý 

alespoň teoreticky zná. Je vybídnutí k jejímu 

vykonání před Velikonocemi, vždyť chyby 

děláme každý den. Můžeme tedy vidět zpo-

věď jako dar velikonoční. Nový start, když se 

věci nepodařily. Přijměte pozvání ke  slavení 

velikonočních svátků v  našem farním koste-

le v  Jaktaři a  zároveň i  mé přání, aby každý 

z nás měl sílu znovu začít.

Požehnané a milostiplné Velikonoce!

P. Marek Večerek
Duchovní správce Jaktaře a Kateřinek

VELIKONOCE
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14:00–14:45 15:00–15:45

8:00
14:30

Mše svatá 9:30
8:45

16:30  18:00

9:00
16:30

17:30
18:00

9:00–15:00
19:00

9:00–15:00
16:30

8:00 Mše svatá 9:30

8:00 Mše svatá 9:30

8:00 Mše svatá 9:30

V E L I K O N O C E
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MAŠKARNÍ PLES
Dne 18. 2. 2023 proběhl jako již každoročně 

dětský maškarní ples v Sokolovně ve Vávrovicích.

Účast byla více než hojná a  bohužel se pro 

všechny návštěvníky nenašlo místo k sezení. Kapa-

cita sálu je samozřejmě omezená a jelikož se na tuto 

akci neprodávají lístky, ale vstupné je dobrovolné, 

tak nelze omezit počet návštěvníků vstupenkami.

Klaun odvedl dobrou práci, děti se pobavily 

u polštářové bitvy, zatancovaly si, zúčastnily se růz-

ných soutěží, jejichž vrcholem bylo vyhlášení deseti 

nejlepších doma vyrobených masek. Děti vyhrály 

poukázky do OC Breda. Tombola byla opět bohatá 

a snad nikdo nepřišel zkrátka.

Letos bylo i bohaté občerstvení – kromě kávy 

a  nealka se prodávaly domácí koláče, muffi  ny, 

pařížské rohlíčky, dále popcorn, hranolky a  párky 

v rohlíku. Takže nikdo neodcházel s prázdným bříš-

kem.

Klub rodičů tímto děkuje za vaši podporu, a to 

hlavně fi nanční, protože tak jako vždy půjde celý 

výtěžek na potřeby dětí MŠ a ZŠ Vávrovice.

Zuzana Binarová

PLES MĚSTSKÉ ČÁSTI
Na konci února proběhl tradiční ples naší měst-

ské části. O hudbu k poslechu i tanci se postaralo 

Duo white a Sokolovna ve Vávrovicích byla plná.

Rádi bychom poděkovali sponzorům plesu, 

kteří přispěli na bohatou tombolu i všem, kteří 

se podíleli na přípravě plesu a následném uklidu. 

Sponzory plesu byly fi rmy Kovošrot Ritschny, kame-

nictví Kamil Ludwig, Agrozem Opava,  Mlýn Herber 

a Bidfood.

Při úklidu po plese jsme nalezli bolerko na šaty 

a šátek. Obojí je k vyzvednutí na Úřadu městské části.
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HASIČI VÁVROVICE
Dospělí hasiči pak absolvují svou soutěž 13. května 

v Brumovicích. Tímto Vás chci všechny pozvat, přijď-

te se na nás podívat a povzbudit naše družstva!

Pokud byste měli zájem stát se členem zásaho-

vé jednotky, nebo soutěžit ve sportovním družstvu, 

naučit se něco nového a udělat něco pro druhé (po-

moci při organizaci našich kulturních a sportovních 

akcích), přijďte mezi nás a staňte se hasičem z Vávro-

vic. Více informací na čísle 724 538 424.

Marek Bartusek,
velitel SDH VávroviceRok 2023 jsme začali valnou hromadou našeho 

sboru. Také jsme navštívili valné hromady okolních 

sborů a 9. okrsku Pavla Křížkov-

ského. 

V  měsíci únoru jsme uspo-

řádali dvouhodinové bruslení 

v  Krnově na  zimním stadiónu 

pro naše členy i  pro veřejnost. 

Jelikož tato akce byla velice 

zdařilá a  všem se bruslení moc 

líbilo, na oplátku si toto bruslení 

zopakovali hasiči z Držkovic ještě 

v březnu.

Mladí hasiči přesunuli svůj 

trénink během zimního období 

do Sokolovny, kde nabírali nové 

síly do  další sezóny. Teď už za-

čínají trénovat venku a  těší se 

na první soutěže. 

První soutěž čeká jak mlá-

dež, tak i dospělé ve Skrochovi-

cích 22. dubna na  Zahajovacím 

cvičení velitele 9.  okrsku. Poté 

pokračuje mládež sportovní 

postupovou soutěží hry Plamen 

a  5.  května Mladeckou ligou.  
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KRMENÍ ZVĚŘE A MEMORIÁL ING. ANTONÍNA REŽNARA

níčky. Pro dospělé účastníky bylo připraveno 

svařené víno.

Celou akci zakončil fanfárou trubač na borli-

ci. V průběhu krmení zvěře bylo diskutováno nad 

množstvím témat, obecně přinesla akce osvětu 

myslivosti v místní komunitě. 

30. listopadu 2022 proběhl memoriál 

Ing.  Antonína Režnara ve  střelbě na  asfaltové 

terče. Akce se účastnilo celkem 45 osob z  řad 

profesinálních střelců i  hostů, pro které byla 

v mnohých případech střelba první zkušeností 

se zbraní. Těměř všichni střelci byli symbolic-

ky oceněni malým dárkem. Tři nejlepší střelci 

dostali poukaz do  prodejny Tobiášek jako dar 

od  paní Režnarové na  počest svého manžela. 

Pozitivní refl exe účastníků memoriálu je pro 

nás velmi inspirující a dodává nám energii pro 

realizaci dalších akcí.

David Kuchař, Myslivecký spolek Opavice

V  prosinci se konaly dvě akce Mysliveckého 

spolku Opavice – vánoční krmení zvěře ve Vlaš-

tovičkách s počtem 25 osob a na Palhanci v po-

čtu 18 osob. Akce jsou primárně určené pro děti, 

nicméně převyšoval počet dospělých účastníků.

Akce byla umocněna dobrým počasím, 

i  když vyšší teploty způsobily roztání sněhu 

a  schůdnost cest tedy byla velmi obtížná, což 

náladu celé akce naštěstí nepokazilo. Zajistili 

jsme krmení na Palhanci v topinamburech, sou-

částí byla také návštěva posedu, následně jsme 

pokračovali do velké pískovny. Zvýšená hlučnost 

skupiny znemožnila zahlédnutí divoké zvěře, 

nicméně jsme nalezli množství čerstvých srnčích 

a kančích stop.

Krmení zvěře bylo zakončeno v  restauraci 

u  Lávky, kde si děti pochutnaly na  teplém čaji 

a sladkostech. Velké poděkování patří paní Haně 

Šenkové z  Palhance, která pro děti upekla per-

4
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SILVESTROVSKÝ FOTBÁLEK
Padaly hlášky ještě jeden a už je máme, ještě je-

den a bude to deset apod. Každopádně šlo hlav-

ně o pohyb na čerstvém vzduchu a bez zranění. 

Navíc jsme viděli několik pěkných akcích, úcty-

hodné gólmanské zákroky a famózní branky.

Po zápase bylo tradiční posezení u čaje, klo-

básek a svařáku.

Jakub Morbitzer

Fotbalový klub Nova Vávrovice zakončil fot-

balový rok Silvestrovským fotbálkem dne 29.12. 

Týden předtím byla kupa sněhu, ale na  „Sil-

vestra“ se hrálo na  blátě, ale ve  velice pěkném 

slunečném počasí. K této tradiční sportovní akci 

se sešlo 22 odvážlivců, kteří se rozdělili na žluté 

proti barevným. Celý zápas byl od začátku velice 

vyrovnaný. Chvíli vedl jeden tým, chvíli druhý. 

BADMINTONOVÝ TURNAJ

tišek Kubiš s 32 body a na 4. místě Lucie Mikstei-

nová a Adam Mikstein rovněž s 32 body.

T.J. Sokol Vávrovice uspořádal v  so-

botu 18. března 2023 v  odpoledních 

hodinách v  Tenisovém centru Opava 

na  Karlovecké ulici již 14. ročník turnaje 

v badmintonu - čtyřhře smíšených dvojic, 

kdy podmínkou účasti bylo, aby alespoň 

jeden z  páru  měl trvalé bydliště v  naší 

městské části.

Turnaje se zúčastnilo celkem 16 párů. 

Vítězi turnaje se stala dvojice Dana Schre-

ierová a Aleš Holas s 35 body, na 2. místě 

se umístili Barbora Miksteinová a Tomáš 

Mikstein s 34 body, 3. byli Nikola Holasová a Fran-
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Okénko do života Držkovic, Karlovce, Palhance a Vávrovic – 

zpravodaj Úřadu Městské části Opava-Vávrovice, Jantarová 288/18, 747 73 Vávrovice.

E-mail: vavrovice@opava-city.cz, internet: vavrovice.opava-city.cz.

Úřední hodiny: všední dny 8 – 9 hod., každé pondělí 15 – 18 hod. Telefonické kontakty: 
553 793 065 – úřad, 604 229 418 – Romana Foltýnová (ekonomka),  604 229 419 – Jiří Koreník 

(místostarosta), 604 229 420 – Miroslav Kořistka (starosta). Neprošlo jazykovou úpravou, za vy-

dání odpovídá Miroslav Kořistka. Za zveřejněné články a jejich obsah odpovídají podepsaní autoři.

JUBILANTI
DUBEN
Hruška Aleš (50 let)

Obrtelová Janeta (55 let)

Čepilová Libuše (55 let)

Orlíková Vladimíra (55 let)

Richlý Zdeněk (60 let)

Sobek Pavel (60 let)

Fitzková Bohumila (60 let)

Justichová Monika (60 let)

Olbrich Jan (60 let)

Škubníková Eva (65 let)

Matyášová Zdenka (65 let)

Gebauer Jiří (70 let)

Balová Vladimíra (70 let)

Grygarová Ludmila (75 let)

KVĚTEN
Chryczyková Anna (50 let)

Koláček Michal (60 let)

Ficková Jaroslava (65 let)

Weiss Miroslav (65 let)

Schindler Jan (70 let)

Chrásková Jana (75 let)

Slanina Rudolf (97 let)

ČERVEN
Reichelová Jana (50 let)

Hallová Kateřina (50 let)

Smolková Pavlína (55 let)

Pfl egrová Simona (55 let)

Čepila Aleš (55 let)

Farkašová Jiřina (55 let)

Kaláč Jiří (60 let)

Engliš Jiří (60 let)

Maiwald Pavel (65 let)

Cejpek Jaroslav (65 let)

V případě, že si nepřejete být uvedeni v Okénku mezi jubilanty,  kontaktujte úřad městské části.

Blahopřejeme!

• Urgence Metrostavu na zlepšení údržby komu-

nikací a chodníků při stavbě obchvatu.

• Oklepání a nahození zvlhlé a opadávající omít-

ky v Kulturním domě v Držkovicích.

• Účast na valných hromadách spolků.

• Vyčištění a  oprava melioračního propustku 

u fi rmy Femont.

• Nákup pohárů pro šachový turnaj.

• Elektro revize v  budovách městské části, op-

timalizace nastavení ke  snížení energetické 

náročnosti.

• Objednání autobusu na školní výlet dětí ZŠ Vá-

vrovice v ceně 23.000 Kč.

• Úprava dopravního značení ulice Obecní – lep-

ší označení slepé ulice.

Z DIÁŘŮ ZASTUPITELŮ

Karlovecký volejbalový klub z.s. pořádá 1.7.2023 

od 9 hodin ve svém areálu tradiční volejbalový tur-

naj. Zájemci o  účast na  tomto turnaji s  družstvem 

o minimálním počtu 6 hráčů se mohou hlásit u pana 

Zbyňka Machovského na čísle 603 268 563.

VOLEJBALOVÝ TURNAJ


